
 20 – sábado, 24 de Janeiro de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Instituto de Previdência dos Servidores Militares 
do Estado de Minas Gerais-IPSM

Exoneração de Cargo Efetivo a Pedido
O Diretor-Geral do Instituto de Previdência dos Servidores Militares do 
Estado de Minas Gerais (IPSM), no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 7º, inciso I, do Decreto nº 45 .741, de 22 de setembro de 2011, 
que contém o Regulamento do IPSM, exonera a pedido, nos termos 
do artigo 106, alínea “a”, da Lei nº . 869, de 5 de julho de 1952, Sylvia 
vignoli Cordeiro Heinhold, Matrícula nº 700 .020-0, do cargo de pro-
vimento efetivo de Assistente Técnico de Seguridade Social, Nivel I, 
Grau A, do Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado 
de Minas Gerais-IPSM, a partir de 21 de janeiro de 2015 .
Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2014 .
(a) Eduardo Mendes de Sousa, CEL PM QOR
Diretor-Geral

23 654821 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Expediente
Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais .

Resolução nº 7 .670 de 23 de janeiro de 2015 .

Designa Ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sistema Inte-
grado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito da Polícia 
Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37 .924, de 
16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Resolve:
Art . 1º Designar os servidores a seguir nominados na função de Orde-
nador de Despesas nas respectivas Unidades Executoras:
MASP Nome Cargo UE

342 .464-5 Olivia de Fátima 
Braga Melo

Delegado 
de Polícia

1451136 e 
1450058

950 .577-7 Ricardo Antônio 
Bicalho Ribeiro Inv . Polícia 1451136 e 

1450058

Art . 2º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 23 de janeiro de 2015.

Wanderson Gomes da Silva
Chefe da Polícia Civil

64 .223 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 80, caput, primeira parte, da Lei 869, de 06 de julho de 1952, 
Paulo César De Oliveira, MASP 1 .351 .900-4, Técnico Assistente da 
Polícia Civil, código TPOL, nível I, para prestar serviços na 4ª Dele-
gacia Regional De Polícia Civil/Sete Lagoas/14º Deptº ., procedente da 
Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças .

64 .224 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 80, caput, primeira parte, da Lei 869, de 06 de julho de 1952, 
Eduardo De Oliveira Fidelis, MASP 1 .367 .779-4, Técnico Assistente 
da Polícia Civil, código TPOL, nível I, para prestar serviços na 2ª Dele-
gacia Regional De Polícia Civil/Bom Despacho/7º Deptº ., procedente 
do Departamento de Trânsito de Minas Gerais .

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Portaria nº 021/CGPC/2015
O Senhor Subcorregedor-Geral de Polícia Civil, Corregedor-Geral de 
Polícia Civil em substituição, no uso de suas atribuições legais, no exer-
cício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III, do art .33, da Lei Complemen-
tar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 172 .075/2012, ins-
taurado por força da Portaria nº 184/CGPC/2012, datada de 02/08/12, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 03/08/12; 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
Reconduzir a Primeira Comissão Processante Permanente, composta 
pelo Dr . Daniel de Andrade Ribeiro Teixeira, Delegado de Polícia Titu-
lar, MASP 1 .237 .909 – 5 (Presidente); Evandro Pinto Coelho Parreira, 
Investigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 294 .540 – 0 (Mem-
bro); e Lêda Maucia de Lanes, Escrivã de Polícia II, Nível Especial, 
MASP 374 .883 – 7 (Secretária); designada nos termos da Portaria nº 
184/CGPC/2012, datada de 02/08/12, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais em 03/08/12 e posteriormente alterada pela 
Resolução nº 7.645/14, datada de 08/10/14, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Minas Gerais em 09/10/14 .
Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 23 de janeiro 2015 .

Antonio Gama Junior
Subcorregedor-Geral de Polícia Civil

(Corregedor-Geral de Polícia Civil em substituição)

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Quinquênio Administrativo

Concede Quinquênio Administrativo, nos termos do art . 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidor (es):
MASP .274 .892-9, Élio César Simão, 6º qq . a contar de 11/10/2014 .
MASP .275 .974-4, Helton Luiz Lourenço, 6º qq . a contar de 
29/04/2014 .
MASP .276 .115-3, Manoel Elidio Ramos, 6º qq . a contar de 
04/10/2014 .
MASP .276 .275-5, Sérgio Ribeiro Duarte, 6º qq . a contar de 
12/10/2014 .
MASP .294 .392-6, Rafael Resende dos Anjos, 6º qq . a contar de 
03/05/2014 .
MASP .294 .490-8, Antônio Jesus da Silva, 6º qq . a contar de 
13/07/2013 .
MASP .294 .630-9, José Eugênio Esteves Lima, 6º qq . a contar de 
25/10/2014 .
MASP .294 .676-2, Marcos Aurélio Lopes da Silva, 6º qq . a contar de 
29/10/2014 .
MASP .298 .437-5, Marcelo de Oliveira Maluf, 6º qq . a contar de 
09/12/2013 .
MASP .340 .907-5, Maria Gislene Felix Cândido, 5º qq . a contar de 
23/10/2014 .
MASP .340 .919-0, Neide Trindade de Paula, 6º qq . a contar de 
21/10/2014 .
MASP .340 .935-6, Rosecler Regina de Oliveira, 5º qq . a contar de 
30/10/2014 .
MASP .340 .963-8, Helida da Piedade Simoes, 5º qq . a contar de 
22/10/2014 .
MASP .340 .992-7, Rene Henrique Santos, 6º qq . a contar de 
18/10/2014 .
MASP .341 .614-6, Carlos Magno Tavares dos Reis, 5º qq . a contar de 
26/10/2014 .
MASP .341 .675-7, José vinicius Pires, 6º qq . a contar de 10/10/2014 .
MASP .341 .736-7, Olinda Celeste Campos Silva, 5º qq . a contar de 
27/10/2014 .
MASP .341 .898-5, Eisenhower Soares de Almeida, 5º qq . a contar de 
25/10/2014 .
MASP .341 .927-2, João Batista Farias Alexandre, 5º qq . a contar de 
18/10/2014 .
MASP .343 .731-6, Alexandro de Almeida, 6º qq . a contar de 
02/10/2014 .

MASP .343 .763-9, Cláudio Cândido da Silva, 5º qq . a contar de 
14/10/2014 .
MASP .343 .868-6, Marcos Silva, 5º qq . a contar de 26/10/2014 .
MASP .344 .089-8, Sergio Henrique Nepomuceno, 4º qq . a contar de 
24/10/2009, em retificação ao MG de 17/11/2009 que o concedeu a 
contar de 23/10/2009 e 5º a contar de 23/10/2014 .
MASP .349 .213-9, Davi Silveira de Carvalho, 5º qq . a contar de 
21/10/2014 .
MASP .349 .230-3, Eliezer veloso do Carmo, 5º qq . a contar de 
23/10/2014 .
MASP .349 .286-5, Margareth Carvalho Leão, 4º qq . a contar de 
22/03/2012, em retificação ao MG de 01/06/2012, que o concedeu a 
contar de 18/03/2012 e 5º qq . a contar de 24/06/2014 .
MASP .366 .490-1, Bernadete Lourdes Parreiras, 6º qq . a contar de 
14/10/2014 .
MASP .373 .221-1, Hermínio Ramos, 4º qq . a contar de 04/10/2014 .
MASP .373 .223-7, Laurio Gonçalves de Souza, 4º qq . a contar de 
01/10/2014 .
MASP .664 .848-9, André José Lopes, 2º qq . a contar de 05/10/2014 .
MASP .668 .166-2, Sylvia Regiane de Oliveira Silva, 3º qq . a contar de 
27/10/2014 .

Adicional Por Tempo de Serviço – Concessão
Concede adicional por tempo de serviço, nos termos do art . 113 do 
ADCT da CE/1989, c/c xIv do art . 37 da CR/1988, ao(s) servidor(es):
MASP .274 .892-9, Élio César Simão, a partir de 11/10/2014 .
MASP .275 .974-4, Helton Luiz Lourenço, a partir de 29/04/2014 .
MASP .276 .115-3, Manoel Elidio Ramos, a partir de 04/10/2014 .
MASP .276 .275-5, Sergio Ribeiro Duarte, a partir de 12/10/2014 .
MASP .294 .392-6, Rafael Resende dos Anjos, a partir de 03/05/2014 .
MASP .294 .630-9, José Eugênio Esteves Lima, a partir de 25/10/2014 .
MASP .294 .490-8, Antônio Jesus da Silva, a partir de 13/07/2013 .
MASP .294 .676-2, Marcos Aurélio Lopes da Silva, a partir de 
29/10/2014 .
MASP .298 .437-5, Marcelo de Oliveira Maluf, a partir de 09/12/2013 .
MASP .340 .919-0, Neide Trindade de Paula, a partir de 21/10/2014 .
MASP .340 .992-7, Rene Henrique dos Santos, a partir de 18/10/2014 .
MASP .341 .675-7, José vinícius Pires, a partir de 10/10/2014 .
MASP .343 .731-6, Alexandro de Almeida, a partir de 02/10/2014 .
MASP .366 .490-1, Bernadete Lourdes e Silva, a partir de 14/10/2014 .

Seção de Concessão de vantagens da Diretoria de administração e 
Pagamento de Pessoal, aos 22 de janeiro de 2015 .

Claudia Regina Campos de Araújo
Diretora de Administração e Pagamento de Pessoal

Henrique de Oliveira
Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças/PCMG

Diretoria de Aquisições

Portaria nº 2031/2015/DA/SPGF/PCMG

A Diretora de Aquisições, no uso das atribuições previstas na Reso-
lução nº6 .617/PCMG, de 21 de outubro de 2002, do Art . 1º da Lei 
nº10 .520, de 17 de julho de 2002, do inciso “I” do Art .
7º da Lei Estadual nº14 .167, de 10 de Janeiro de 2002, e o Decreto nº 
44 .786, de 18 de abril de 2008 .
Resolve:
Art . 1º - Designar os servidores, para exercerem a função de Pregoeiros, 
nos seguintes Processos:
Pregoeiro - Wellysson Efigênio de Oliveira, Investigador de Polícia II 
Nível II, MASP 1 .256 .798-8;
Suplente - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

018/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (gasolina comum) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Jacutinga/MG .

05/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeiro - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7;
Suplente - Wellysson Efigênio de Oliveira, Investigador de Polícia II 
Nível II, MASP 1 .256 .798-8 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

024/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (gasolina comum) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Mirabela/MG .

05/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeira - Cássia Regina Costa e Silva, Investigador de Policia Nível 
Especial, MASP: 341 .616-1;
Suplente - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

011/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustíveis automotivos (gasolina comum e 
álcool hidratado) para abastecer as viatu-
ras alocadas na(s) unidade(s) policial(is) do 
município de Morada Nova de Minas/MG .

05/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeira - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9;
Suplente - Cássia Regina Costa e Silva, Investigador de Policia Nível 
Especial, MASP: 341 .616-1 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

028/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustíveis automotivos (gasolina comum, 
óleo diesel comum e álcool hidratado) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Ponte Nova/MG .

05/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeiro - Wellysson Efigênio de Oliveira, Investigador de Polícia II 
Nível II, MASP 1 .256 .798-8 .;
Suplente - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

014/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (gasolina comum) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Araçuaí/MG .

05/02/2015 
às 13:00hs .

Pregoeiro - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7;
Suplente - Wellysson Efigênio de Oliveira, Investigador de Polícia II 
Nível II, MASP 1 .256 .798-8 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

009/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (óleo diesel S-10) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Itabira/MG .

05/02/2015 
às 13:00hs .

  Pregoeira - Cássia Regina Costa e Silva, Investigador 
de Policia Nível Especial, MASP: 341 .616-1;
Suplente - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

023/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (óleo diesel S-10) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Pouso Alegre/MG .

05/02/2015 
às 13:00hs .

Pregoeira - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9;
Suplente - Cássia Regina Costa e Silva, Investigador de Policia Nível 
Especial, MASP: 341 .616-1 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

021/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (gasolina comum) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Camanducaia/MG .

05/02/2015 
às 13:00hs .

Pregoeira - Cássia Regina Costa e Silva, Investigador de Policia Nível 
Especial, MASP: 341 .616-1;
Suplente - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

031/2015

Contratação de fornecedor(es) de Com-
bustível automotivo (gasolina comum) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Andrelândia/MG .

06/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeiro - Wellysson Efigênio de Oliveira, Investigador de Polícia II 
Nível II, MASP 1 .256 .798-8;
Suplente - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

026/2015

Contratação de fornecedor(es) de Óleo 
lubrificante e Combustíveis automoti-
vos (gasolina comum e álcool hidratado) 
para abastecer as viaturas alocadas na(s) 
unidade(s) policial(is) do município de 
Campo Belo/MG .

06/02/2015 
às 09:30hs .

Pregoeira - Marinice de Jesus Moreira Castanheira, Escrivã de Polícia 
Nível Especial, MASP . 340 .745-9;
Suplente - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar de Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7 .

Nº 
Processo Material Data da 

Sessão

029/2015

Contratação de fornecedor(es) de Óleos 
lubrificantes e Combustível automotivo 
(óleo diesel S10) para abastecer as viatu-
ras alocadas na(s) unidade(s) policial(is) do 
município de Ponte Nova/MG .

06/02/2015 
às 09:30hs .

Art . 2º - Ficam designados para constituírem a Equipe de Apoio aos 
Pregoeiros os seguintes servidores:
Bruna Monyque Santos /Téc . Assistente da Polícia Civil, MASP: 
1 .352 .720-5;
Camila Cristina Dias de Oliveira Aragão/Téc . Assistente da Polícia 
Civil, MASP:1 .351 .856-8;
Daniel André Lordeiro Silva/Téc . Assistente da Polícia Civil, 
MASP:1 .351 .810-5;
Tatiane Luzia de Souza Coutinho /Téc . Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 1 .352 .771-8;
Carolina Nunes Dias /Téc . Assistente da Polícia Civil, MASP: 
1 .351 .795-8;
06- Maria de Fátima Costa Caires /Téc . Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 381 .430-8 .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Belo Horizonte, 23 de Janeiro de 2015 .
Carla Regina Barbosa
Delegada de Polícia

Diretora de Aquisições/SPGF/PCMG
23 655151 - 1

POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Academia de Polícia Civil
Divisão Psicopedagógica

Em complementação à Portaria nº 008/GAB/ACADEPOL/ 
PCMG/2015, publicada no Diário Oficial “Minas Gerais”, em  15 de 
janeiro de 2015, a qual designa os Coordenadores, Professores, Instru-
tores e Monitores sem prejuízo das atribuições dos respectivos cargos 
e funções, como membros da Equipe Didático-Pedagógica do Treina-
mento de Operador de Submetralhadora SMT 9MM e FAMAE  .40, no 
período compreendido entre 19 de janeiro a 31 de julho de 2015,  faz-se 
o seguinte acréscimo:

Monitores Administrativos:
Edvaldo Júlio de Souza 1 .257 .073-5
Marley Rodrigues Nunes 342 .244-1

Efeitos retroativos a 19 de janeiro de 2015 .
Registre-se . Publique-se . Cumpra-se .

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 
22 de janeiro de 2015 .

Marco Antônio Monteiro de Castro
Delegado Geral de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria Nº 013/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015

Concurso Público - Provimento 2014-1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições, torna público que o candidato Jarbas Ferreira Aguiar, 
inscrição 9494, foi considerado apto na Avaliação Psicológica do Con-
curso Público visando o Provimento de vagas para o cargo de Investiga-
dor de Polícia I, realizada dia 20 de janeiro de 2015, por força de ordem 
judicial exarada nos autos do Processo nº 3059061-35 .2014 .8 .13 .0024 .

Registre-se . Publique-se . Cumpra-se .

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 23 de 
janeiro de 2015 .

Marco Antônio Monteiro de Castro
Diretor da Academia de Polícia Civil 

Portaria nº 014/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015

Concurso Público - Provimento 2014-1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, considerando os termos do item 8 .16 do Edital de Con-
curso Público para provimento de cargos na inicial da série de níveis 
da carreira de Investigador de Polícia I, e após análise procedida pela 
Banca Examinadora Recursal, torna pública a decisão sobre os recursos 
interpostos com vistas à revisão da Avaliação Psicológica, conforme 
se segue: 

Insc . Nome do Candidato Resultado
6010 Anderson Mayrink Faria Indeferido
37992 Ângelo Moacir de Matos Oliveira Deferido
37929 Antônio Eduardo Braga Borges Indeferido
18863 Bruno Messias Loffi Indeferido
35816 Carla Fernanda da Cruz Deferido
11630 Christopher Oliveira Peixoto Indeferido
14671 Cristina das Graças Silva Indeferido
18067 Daniel Uengleison da Silva Pereira Deferido
1580 Danilo de Oliveira Mello Indeferido
39870 Dayanna xavier Rocha Deferido
55846 Diego Menezes Quintino Indeferido
20920 Diogo Aguiar de Oliveira Indeferido

40735 Douglas Emanuel de Deus Pereira Indeferido
941 Erivan Lopes Alves Indeferido
47522 Evandro Almeida Ferreira Deferido
34423 Fabiano Gonçalves Moreira Deferido
4227 Fabrício Batista Soranco Indeferido
43190 Guilherme Henrique Dias Braga Indeferido
24780 Ismael Tourne Echenique Deferido
32782 Jader Santos Pereira Deferido
9741 Juracy Pereira Campos Indeferido
14428 Marcelo Dias victoria Indeferido
41622 Marcio Jose de Oliveira Deferido
35360 Maria Gabriella Drumond Figueiredo Deferido
41796 Matheus Elias Schuffner Deferido
37959 Paula Cardoso de Sa Garcia Indeferido
21932 Ramon Isamu Niwa Deferido
45706 Raphael Moura Franco Indeferido
35186 Robson Aparecido da Silva Deferido
61035 Rubens Tadeu Saraiva de Castro Deferido
12321 Saulo Roberto de Oliveira Indeferido
6390 Saymon Mitchel Mamede Nonato Silva Indeferido
31569 Sheila Campos Frois Deferido
18784 Sheila Fernandes Rodrigues Deferido
36608 Tais Pinto da Rosa Deferido
12634 Tiago Borges Petraglia Deferido
23194 victor Caldeira de Medeiros Indeferido
27262 viviane Pires Figueiredo Deferido

Registre-se . Publique-se . Cumpra-se .

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 
23 de janeiro de 2015 .

Marco Antônio Monteiro de Castro
Diretor da Academia de Polícia Civil 

Portaria Nº 015/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015

Concurso Público - Provimento 2014/1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições, convoca os candidatos considerados aptos na Avalia-
ção Psicológica do Concurso Público, visando o Provimento de vagas 
para o cargo na inicial da série de níveis da carreira de Investigador 
de Polícia I, para os Exames Biomédicos, de caráter eliminatório, que 
serão realizados na Academia de Polícia Civil (Rua Oscar Negrão de 
Lima, 200 – Prédio “B” - Bairro Nova Gameleira), conforme escala .

2 de fevereiro de 2015, 8 horas .
Insc. Nome do Candidato
22426 Abelardo Pires Sana Raimundo
22630 Abimael Amom Serra Lima
38901 Abna Esteves Trindade Medeiros
45747 Acassio Jose Paese
28439 Adalberto Lopes Flores
49169 Adalgisa Tolentina de Aguiar Oliveira Almeida
11124 Adalmar de Paula Assis
4857 Ademar Caetano Prates Junior
35397 Ademi Moreira de Abreu
42352 Adenilde Oliveira Barbosa
44498 Adilson Bastos Paixao
15689 Adilson Pereira Braga
19793 Adilson Wagner de Andrade Junior   *
24813 Adir Ferreira Alves   *
50008 Admilson Dias Ribeiro
17175 Admilson Munis da Silva Cruz
3380 Adriana Campedelli
8628 Adriana Cordeiro dos Santos
28679 Adriana Freitas Silva
29034 Adriana Maria Duarte de Castro Silva
54574 Adriana Pinto Lourenco
431 Adriana Rodrigues Almeida
5099 Adriana Souza Diniz
48185 Adriane Tameira Fontes
4223 Marcela de Oliveira Braga   *

2 de fevereiro de 2015, 9 horas .
35239 Adriano Braz Maximiano
29171 Adriano de Oliveira Rabelo
9991 Adriano Ferreira Duarte de Lima
10959 Adriano Freitas da Costa
41937 Adriano Lelis Campos dos Santos
55999 Adriano Livio Martins
46801 Adriano Scott Rocha Silva
6686 Adriano Simoes Gouvea
45590 Afonso Rodrigues Mariano Junior
45949 Agna Osminda Barbosa
51891 Agnaldo Alves dos Reis
28729 Agrinelio do Amaral Junior
22645 Ailime Silva Ferreira
47460 Ailton Mosaniel de Albuquerque
58641 Alaide Cristina Rodrigues da Silva
15340 Alan de Souza Reis Miranda
1931 Alan Goncalves Cruz   *
41239 Alan Pacheco Rodrigues Alves
15362 Alan Ribas Martins Coura
62058 Alan Sena Valle Martins
9619 Alan Sousa Nepomuceno de Brito
15981 Alberto Miller Araujo da Silva
6238 Alberto Pontes Neto
5808 Alcides Augusto de Castro Xavier
61575 Alcione Jorge Soares

2 de fevereiro de 2015, 10 horas .
13770 Aldelon Rafael Melo Rocha
52111 Aldirah Nuss  Von Held
43068 Aldson Veloso Machado
44222 Alessandra Cristina Monteiro Blanco
40748 Alessandra de Oliveira Guimaraes Barbosa
55967 Alessandra Duarte Roque
6538 Alessandra Luciana do Amaral
46371 Alessandra Oliveira Telles Horta Martins da Costa
14408 Alessandra Vilaca Dupin Mendes Martins
28260 Alessandro Matias Loures   *
12457 Alessandro Pereira Davin
6007 Alex Caetano de Faria
24071 Alexandra Mara de Oliveira
7942 Alexandre Anziotto Pereira Leao
44182 Alexandre Brito do Nascimento
8438 Alexandre da Silva Barcelos
12810 Alexandre de Souza Fidelis
44211 Alexandre do Amaral Duarte Costa
9334 Alexandre Godinho Calisto
2269 Alexandre Henrique da Silva Matos
13703 Alexandre Henrique da Silva Y Fernandez
29776 Alexandre Henrique de Almeida
14140 Alexandre Jose Braga Carneiro
18130 Alexandre Junior de Andrade


